



Presupuesto



Num.	Código	Ud	Denominación	Cantidad	Precio (€)	Total (€)
1.1	D01F0020	m ²	Levantado de barandilla metálica, por medios manu	275,000	8,69	2.389,75
Total presupuesto parcial nº 1 Actuaciones previas :						2.389,75



Num.	Código	Ud	Denominación	Cantidad	Precio (€)	Total (€)
2.1	D25IA0020	m²	Barandilla de acero inoxidable formada por: Pie derecho de pletina de 80x8mm acero inoxidable 316 brillo, sujeta a piso con placas de anclaje en pletina de 100x10mm en acero inoxidable 316 brillo y anclaje químico, mecanizada para recibir un pasamanos en tubo de D50.8mm en acero inoxidable 316 brillo y dos tubos horizontales de D30mm en acero inoxidable 316 brillo. Totalmente terminada e instalada en obra incluyendo p.p de pequeño material.	275,000	325,36	89.474,00
Total presupuesto parcial nº 2 Carpintería :						89.474,00



Num.	Código	Ud	Denominación	Cantidad	Precio (€)	Total (€)
14.1	D37A0010	m³	Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.	6,450	14,23	91,78
Total presupuesto parcial nº 14 Gestión de residuos :						91,78



Num.	Código	Ud	Denominación	Cantidad	Precio (€)	Total (€)
16.1	D32AA0040	ud	Casco seguridad SH 6, Würth o equivalente, con marcado CE.	2,000	18,50	37,00
16.2	D32AB0010	ud	Guantes protección amarillo, Würth o equivalente, con marcado CE.	2,000	6,98	13,96
16.3	D32AC0010	ud	Botas marrón S3 (par), Würth o equivalente, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE.	2,000	87,32	174,64
16.4	D32AE0010	ud	Arnés anticaídas top 3, Würth o equivalente, con marcado CE.	2,000	154,42	308,84
16.5	D32CA0010	ud	Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	2,000	6,96	13,92
16.6	D32CB0020	m	Cinta de balizamiento con banderolas reflectantes, incluso soporte metálico, (amortización = 100 %), colocación y desmontaje.	20,000	14,57	291,40
16.7	D32DA0030	ud	Transporte a obra, descarga y posterior recogida de caseta provisional de obra.	2,000	182,86	365,72
16.8	D32E0010	ud	Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	1,000	51,34	51,34
Total presupuesto parcial nº 16 Seguridad y salud :						1.256,82



	<u>Importe (€)</u>
1 Actuaciones previas	2.389,75
2 Carpintería	89.474,00
14 Gestión de residuos	91,78
16 Seguridad y salud	1.256,82
Total	<u>93.212,35</u>

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DOCE EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

